
Bosna i Heľcegovina
Federacija Bosne ĺ Heľcegovine
Hercegbosanska županija
OPCINA TOMISLAVGRAD
oPĆINsKI NAčELNIK
Bľoj: 02-19-607l24
Tomislavgľ ad, 2l.6.2024. godine

Na osnovu članka 100. stavak 3. Zakona o javnim nabavama (,,SluŽbeni glasnik BiH", broj:
39114 i 59/22), ľješavajuói po žalbi ponuditelja ',HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo izjavljenoj
na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-19-607124 od 24.5.2024. godine, u
predmetu javne nabave roba,,Nabavaložulja", općinski načelnik d o n o s i

ODLUKU
o usvajanju žalbe i izboľu najpovoljnijeg ponuđača

I.

Usvaja se kao osnovana žalba ponuditelja ,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo izjavljena na
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-19-601124 od 24.5.2024. godine u
predmetu nabave 

',Nabava 
ložulja" za koju je objavljeno obavještenje o nabavi bľoj: 665-1-1-

I 5 -3 -I9 /24 oď 7 .3.2024. godine.

II

StavljaSeVansnageodlukaoizborunajpovoljnijegponuđačabroj: 02-19-601l24od24.5.2024
godine.

III.

Ugovor za nabavu roba ',Nabavalož ulja" dodjeljuje se ponuditelju ,,HIFA-PETROL" d.o.o.

Sarajevo čije cijena ponude s PDV-om po lotovima iznosi:

- Lot-1 (općina Tomislavgrad): 91 .644,70 Ki|i4^,

- Lot-2 (osnovna škola Ivana MaŽuranića Tomislavgľad): I92.453,89I<NÍ,

- Lot-3 (osnovna škola fra Mije Čuića Bukovica): 103.l00,28 KM,

- Lot-4 (osnovna škola Stjepana Radića Pľisoje): 98'518,05 KM,

- Lot-5 (Centar za odgoj i obrazovanje djece i mladeži s poteškoćama u razvoju ,,NoVa
nada" Kovači): 36'657,88 KM.

U cijenu svakog pojedinog lota je uračunat popust od 8%. Rok isporuke iznosi 1 dan.

tv.

Ugovorno tijelo će pozvati ízabranog ponuditeĘa radĺ zakLjučenja Ugovoľa kojirn ćę se
regulirati međusobna prava i obavęze vezane za predmetnu nabavu.



v
ođluka stupa na Snagu danom donošenja i objaviti će se na web stranici općine Tomislavgľad'
u skladu sa članom 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upućivanjem iste
svim ponuditeljima koji su sudjelovali u pľedmetnom postupku javne nabave.

obľazloženje

Temeljem obavijesti o nabavi broj 665-1-|-15-3-19124 ođ 07.03.2024. godine, ovo ugovorno
tijeio provelo je otvoreni postupak javne nabave lož-ulja.
Predmet nabave podijeljen je na lotove: Lot-l općina Tomislavgľad, Lot-Z osnovna škola
Ivana Mažuranić,a Tomislavgrad, Lot-3 osnovna škola fra Mije Čuióa Bukovica, Lot- 
osnovna škola Stjepana Radića Prisoje i l,ot-5 ()entar r,a odgoj i ohľazovanje cljece i mlacleži s
poteškoćama u razvoju,'NoVa nada'o Kovači.
Ukupna procijenjena vrijednost nabave bez PDV_a iznosi 613.889,00 KM. Pľędviđcno je
sklapanje okvimog Spoľazuma s jednim ponuditeljem po lotu, u trajanju od tri (3) godine.
Ponude su do pľedviđenog roka dostavili ponuditelji: Hlľ'A-PE'l'RoL d.o.o' Sarajevo, HIFA-
oII' d'o.o. Tešanj. ALMY d'o'o' Zenica, PAPIĆ d'o.o. Tomislavgľad i BT(i d.o.o'
Tomislavgľad.

Pľcglcđollr i ocjclloĺtt dtlstavljcnih ponuda, utvľđcno je da ponude ALMY d.o'o. Zenica i BTG
ĺĺ.o.o. Tomislavgľad ispLlnja-vaju. k_ntenje iz tenderske dokumentacije za i.zbar najpo.',oljnije
potrude, zbogcega su oct_len_lene pnhvatljivima, dok su ponuda HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo,
HIFA-OIL d.o.o. Tešanj i PAPIĆ d.o.o. Tomislavgľad ocijenjene nepľihvatljivima lz nżloga
navedenih u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda.

Primjenom podkriterija cijena ponude i rok isporuke, u okviru kriterija za dodjelu ugovora -
ekonomski najpovoljnija ponuda, ponudama je dodijeljen pripadajuói bľoj bodova i u skladu s
tim je sačinjena konačna rang-lista ponuda, pľema kojoj je ponuda BTG d.o.o. Tomislavgrad
pľvorangiľana na iotovima i -5.

Po'prijemu odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, ponuditelj ,,HIFA PETROL" d.o.o.
Sarajevo izvršio je uvid u ponudu ízabranogponuditelja ,,BTG" d.o.o. Tomislavgrad, te izjavio
žalbu na odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 02-19-607l24 od24.5.2024. godine.

Ugovorno tijelo je utvľdilo đa je Žalba pravodobna, dopuštena i iĄavIjena od ovlaštęne osobe i
osobe koja ima aktivnu legitimaciju.

U Žalbi Žalitelj navodi kako izjavljuje Žalbu zbog pogrešno i nepotpuno utvľđenog činjeničnog
stanja i povľede odredbi Zakona o javnim nabavama, jer ugovomo tijelo je ruz|og
neprihvatljivosti ponude žalite|ja naveo da ceľtifikat o verifikaciji uređaja za istakanje loŽ ulja,
hrni'Al\'/I-l'7)l)1nrlo? lÔ'n?? onÁina izrlqnaÄ cfrąnarlalfoDoŕ.^lá^^ V^l,^^i-;;^.'^l;Á^^t bvvrrlÝ' Uvllo l vurvr u.v.v' r\qNor\J rrrJv vqlru4rr.

Żalitelj u pľilogu svoje Žalbe dostavlja 1ieŠenje Instituta za mjeriteljstvo BiH broj: 02.1-50-MA-
19-2124 oď 15'02.2024. godine u prilogu kojeg je odgovor Instituta u kojem se navodi, da je
laboratoľija Delta Petľol d.o.o. Kakanj Institutu za mjeriteljstvo BiH dostavila Izvještaj o
verifikaciji mjerilo pľotoka volumena bľoj GMVZ 1004_J, broj mjerila 18482, te potvrđuje da
je verifikacija za navedeno mjerilo urađena i validna. Żalitel1takođęr navodi kako je ponovno
uputio dopis Institutu za mjeriteljstvo BiH kojim tľaŽi pojašnjenje da li je certifikat o veľiťrkaciji

2



zamjenlo broj: GMVZ l004-J validno ili ne, Institut dostavlja odgovor kojim potvrđuje da je
certifikat o verifikaclji zamjenlo broj GMVZ 1004-J validan (dokazi u prilogu).

Ugovomo tijelo je detaljno analizirajuéi žalbene navode utvľdilo da su navodi Ža|itelja
osnovani, također je upućena ponovna provjera valjanosti certifikata o verifikaciji Institutu za
mjeńteljstvo, u odgovoru koji je zaprimljen kod ugovornog tijela 13.06.2024. godine je
potvľđeno da je certiťrkat za verifikaciju mjerila broj GMVZ I004-I validan i da je pľethodno
došlo do propusta tj. drugačijih odgovora od strane Instituta.

Temeljem naprijed navedenog ugovorno tijelo je ponovnim pľegledom i ocjenom ponudu
ponuđača ''HIFA PETROL" d.o.o. Saľajevo ocijenilo kao prihvatljiw, stoga se odluka o izboru
najpovoljn'ijeg ponuđača broj: 02-19-607l24 od24.5.2024. godine stavlja Van snage.

obzirom da je ponuda ponuđača,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao prihvatljiva,
ugovor se dodjeljuje navedenom ponuditelju kao najpovoljnijem.

S obzirom,na SVę prethodno navedeno odlučeno je kao u izreci odluke

Pouka o pľavnom lĺjeku:

Protiv ovd odlukę može se izjaviti žalba Uredu za razmatraĺje žalbi, putem Ugovomog tijela
u roku od l0 (deset) dana od dana primitka Odluke.

,r .' ,:l I

r'/

."i

li.',

jiłi Ivan mag oec

/.' i Á'ü 1. \'."4t

Dostaviti: - Ponuditelji
- a/a.

J




